
tel.: 739 684 916, email: poradce.rp@slezskadiakonie.cz 
www.sdkabo.cz ; www.slezskadiakonie.cz 

 

Máte malé dítě a nejste si jistí jeho vývojem? 
Má Vaše dítě zdravotní postižení? 
Je Vaše dítě předčasně narozené? 

Máte obavu, že něco zanedbáváte? 
Potřebujete poradit a povzbudit? 

 Obraťte se na nás, rádi Vám bezplatně pomůžeme. 

 

Posláním Poradny rané péče 

EUNIKA je podpora rodiny 

s dítětem se zdravotním 

postižením či potížemi ve vývoji 

od jeho narození do 7 let.  

Poradenstvím v oblasti vývoje 

dítěte a sociálním poradenstvím

posilujeme schopnosti celé 

rodiny s cílem, aby dítě mohlo 

vyrůstat v rodině, navštěvovat 

školu, postupně se začleňovat 

do přirozeného sociálního 

prostředí. 

Poradna rané péče EUNIKA 
Horova 654, Karviná – Ráj 

 Posouzení situace rodiny a dovedností dítěte, zjištění potřeb rodiny. 

 Poradenství rodině i dalším blízkým osobám. 
 Podpora a posilování úlohy rodičů i pečujících osob. 
 Vzdělávání rodičů a upevňování dovedností dítěte v různých oblastech. 
 Podpora soudržnosti rodiny. 
 Podpora rodiny v jejich společenském a kulturním životě. 
 Podpora a pomoc při výběru mateřské a základní školy. 

 Zajištění kontaktů na odborníky v různých oblastech. 
 Naslouchání rodinám. 
 Pořádání setkání a kurzů. 
 Pomoc při komunikaci rodiny s veřejností (např. s úřady).  
 Podpora svépomocných aktivit rodin. 
 Možnost doprovodu při vyřizování žádostí, na jednání, vyšetření s dítětem aj. 

 

Pro koho jsme? 

Poslání 

Jak raná péče probíhá? 

Co nabízíme? 

Cílovou skupinou rané péče je rodina 

s dítětem se zdravotním postižením  

či potížemi ve vývoji od jeho narození 

do 7 let.  

Jedná se o: 

 dítě s mentálním, s tělesným a 
kombinovaným postižením nebo 
s poruchami autistického spektra  
(i v kombinaci se smyslovým 
postižením, pokud smyslové 
postižení není pro jeho vývoj 
určující), 

 dítě s ohroženým vývojem  
ze zdravotních důvodů (např. 
předčasný porod, nízká porodní 
váha), 

 rodiny, kterým se vývoj jejich 
dítěte nezdá v pořádku, a potřebují 
se poradit. 

Poradce navštěvuje rodinu zpravidla v domácím prostředí. 
Téma setkání se odvíjí podle toho, co rodina považuje 
za důležité, co právě prožívá, v čem potřebuje podpořit. 
Společně se domlouvají postupy práce s dítětem. 

mailto:poradce.rp@slezskadiakonie.cz
http://www.sdkabo.cz/
http://www.slezskadiakonie.cz/

